

Fideicomitente

Fiduciario

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

Llamado Público (IM) N° 06/2019

COMUNICADO N° 02 14/11/2019

I. ENMIENDA

Enmienda N°3

Nueva fecha de apertura de las ofertas, lunes 25 de noviembre a las 11:10hs.

Plazo para presentar las ofertas, lunes 25 de noviembre 11:00hs.

II. Consultas:

Consulta N°12

Favor aclarar en qué lugar se utilizará los 23m³ de HA, ya que en las especificaciones, técnicas Item 2.1.4.3, se establece que el hormigón de la losa está incluido en el Rubro 2.1.3.

Respuesta

Los 23 m³ de hormigón corresponden a la reparación de los taludes y consiste en una capa de 7 cm de espesor y a la viga de coronación y base a colocar según lo indicado en el punto 2.1.4.5.

Consulta N°13

En las especificaciones técnicas, Ítem 2.1.3 Descripción de lo trabajos a realizar, se mencionan las siguientes tareas, que no tienen rubros en el Rubrado.

Favor confirmar en qué rubro se cotizan, se pueden agregar rubros?

Reparación de la parte metálica de las barandas, incluyendo el retiro del óxido y la posterior pintura de la misma.

Reparación de la parte de hormigón de la baranda, retirando el material suelto y aplicando mortero para

Fideicomitente

Fiduciario

reparar las roturas y las pérdidas del mencionado recubrimiento.
Sellado de fisuras, deterioros superficiales y profundos del hormigón de la estructura.

Respuesta

Estas tareas se realizarán en otro contrato.

Consulta N°14

Debido a problemas técnicos que suceden en estos momentos con el sistema de registro de empresas de CND, no estamos pudiendo extraer este reporte. En caso de que NO se solucione el problema técnico del registro de CND, cómo proceder y qué incluir en nuestra oferta para cumplir con lo estipulado en ese punto del Pliego.

Respuesta

Se ha solicitado al proveedor del sistema la reparación del error de impresión del reporte. En caso de no poder imprimir el reporte al momento de preparar la oferta, favor adjuntar impresión de pantalla con el error o una nota aclarando que no se pudo obtener. Se verificarán los antecedentes desde la base de datos de CND directamente.